
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: ΕΜΦΑΣΙΣ  - Αστική Μη 
Κερδοσκοπική Εταιρεία Ανανέωση Ειδικής Πιστο-
ποίησης Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας 
των Ν.Π.Ι.Δ.: α) Σύλλογος Οικογενειών και Φίλων 
για την Ψυχική Υγεία «Σ.Ο.Φ.Ψ.Υ. Ημαθίας», β) Πα-
νελλήνιος Σύνδεσμος Τυφλών «Π.Σ.Τ.» και Ανα-
νέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας και 
Ειδική Πιστοποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: Σύλλογος Οικογενειών 
Φροντιστών και Φίλων για την Ψυχική Υγεία, Νόσο 
Alzheimer και Συγγενείς Διαταραχές «Σ.Ο.Φ.Ψ.Υ. Ν. 
Σερρών».

2 Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) Ελληνική Ιεραποστολι-
κή Ένωση, β) Εκπαιδευτική Εταιρεία για την Νευ-
ροανάπτυξη «ΜΟΝΟRΟΔΙ», γ) Σύλλογος Γονέων 
Κηδεμόνων, Φίλων και Ατόμων με Αναπηρία Δή-
μου Πέλλας «ΑΝΑΤΟΛΗ», δ) Γιατροί χωρίς Σύνορα 
- Ελληνικό Τμήμα, ε) Ομοσπονδία Κωφών Ελλάδος 
Ειδική Πιστοποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: α) Οίκος Ευγηρίας Αργο-
στολίου των Φιλανθρωπικών Καταστημάτων Κε-
φαλληνίας, β) Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων 
Εκκλησιαστικό Γηροκομείο  - Οίκος Ευγηρίας «Ο 
Άγιος Νεκτάριος», Ανανέωση Ειδικής Πιστοποί-
ησης Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας των 
Ν.Π.Ι.Δ.: α) Σύλλογος Γονέων-  Κηδεμόνων και Φί-
λων Ατόμων με Αναπηρία «Η Ανοικτή Αγκαλιά», β) 
Οι Φίλοι του Παιδιού, γ) Αμαρυσία Εστία - Κέντρο 
Ψυχαγωγίας, Στήριξης και Στέγασης Ατόμων με 
Αναπηρία, δ) Σύλλογος Εθελοντών Αιμοδοτών 
Αιμοποιητικών Κυττάρων και Δωρητών Οργά-
νων Σώματος Ρόδου «ΑΓΙΟΣ ΕΦΡΑΙΜ», Ανανέωση 
Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: 
Κέντρο Εκπαίδευσης Παιδιών με Ειδικές Ανάγκες 
(Κ.Ε.Ε.Π.Ε.Α) «ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ» και Ανανέωση Ειδικής 
Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας και Ειδική Πιστο-
ποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας 
των Ν.Π.Ι.Δ.: α) Σύλλογος Γονέων Κηδεμόνων και 
Φίλων των Ατόμων Παιδιών και Ενηλίκων με Ανα-

πηρία «ΑΓΑΠΗ», β)Σύλλογος Γονέων, Κηδεμόνων 
και Φίλων Ατόμων με Αναπτυξιακή Υστέρηση Πε-
ριφερειακής Ενότητας Σάμου «Η ΜΕΛΙΣΣΑ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 105087 (1)
Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: ΕΜΦΑΣΙΣ - Αστική Μη 
Κερδοσκοπική Εταιρεία Ανανέωση Ειδικής Πιστο-
ποίησης Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας 
των Ν.Π.Ι.Δ.: α) Σύλλογος Οικογενειών και Φί-
λων για την Ψυχική Υγεία «Σ.Ο.Φ.Ψ.Υ. Ημαθίας», 
β) Πανελλήνιος Σύνδεσμος Τυφλών «Π.Σ.Τ.» και 
Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμι-
ας και Ειδική Πιστοποίηση Δευτεροβάθμιας Κοι-
νωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: Σύλλογος Οικο-
γενειών Φροντιστών και Φίλων για την Ψυχική 
Υγεία, Νόσο Alzheimer και Συγγενείς Διαταρα-
χές «Σ.Ο.Φ.Ψ.Υ. Ν. Σερρών». 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236).

2. Την παρ. 1 και την περ. δ’ της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστή-
ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το εδάφιο α’ της παρ.  1  του άρθρου 3 του 
ν. 3895/2010 «Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, 
οργανισμών και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότη-
τας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6091

77643



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77644 Τεύχος B’ 6091/22.12.2021

νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις.» (Α’ 41).

6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168). 

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

11. Την υπό στοιχεία Γ.Π.: Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310).

12. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ. 34029/22-3-2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού 
χαρακτήρα» (Β’ 1163).

13. Τις εισηγήσεις σκοπιμότητας των αρμόδιων Περι-
φερειακών Ενοτήτων.

14. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την πι-
στοποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
ως φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, 
που μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 11584/17-12-2021 
έγγραφό του.

15. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 (Β’ 22), έχει 
πραγματοποιηθεί η εγγραφή των φορέων στο Ηλεκτρονικό 
Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας.

16. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Την Ειδική Πιστοποίηση ως φορέα παροχής υπηρε-
σιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδο-
σκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

- ΕΜΦΑΣΙΣ - Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία, με 
διακριτικό τίτλο «EMFASIS» και έδρα στην Αθήνα

Β. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης ως φορέων 
παροχής υπηρεσιών Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φρο-
ντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) Σύλλογος Οικογενειών και Φίλων για την Ψυχική 
Υγεία, με διακριτικό τίτλο «Σ.Ο.Φ.Ψ.Υ. Ημαθίας» και έδρα 
στη Βέροια.

β) Πανελλήνιος Σύνδεσμος Τυφλών «Π.Σ.Τ.», με έδρα 
στην Αθήνα.

Γ. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης ως φορέα πα-
ροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας

Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
του Ν.Π.Ι.Δ.:

- Σύλλογος Οικογενειών Φροντιστών και Φίλων για την 
Ψυχική Υγεία, Νόσο Alzheimer και Συγγενείς Διαταραχές, 
με διακριτικό τίτλο «Σ.Ο.Φ.Ψ.Υ. Ν. Σερρών» και έδρα στις 
Σέρρες.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Δεκεμβρίου 2021

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. 105293 (2)
Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) Ελληνική Ιεραποστο-
λική Ένωση, β) Εκπαιδευτική Εταιρεία για την 
Νευροανάπτυξη «ΜΟΝΟRΟΔΙ», γ) Σύλλογος Γο-
νέων Κηδεμόνων, Φίλων και Ατόμων με Αναπη-
ρία Δήμου Πέλλας «ΑΝΑΤΟΛΗ», δ) Γιατροί χωρίς 
Σύνορα - Ελληνικό Τμήμα, ε) Ομοσπονδία Κωφών 
Ελλάδος Ειδική Πιστοποίηση Δευτεροβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: α) Οίκος Ευ-
γηρίας Αργοστολίου των Φιλανθρωπικών Κατα-
στημάτων Κεφαλληνίας, β) Μονάδα Φροντίδας 
Ηλικιωμένων Εκκλησιαστικό Γηροκομείο - Οί-
κος Ευγηρίας «Ο Άγιος Νεκτάριος», Ανανέωση 
Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας Κοινωνι-
κής Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) Σύλλογος Γονέ-
ων-  Κηδεμόνων και Φίλων Ατόμων με Αναπηρία 
«Η Ανοικτή Αγκαλιά», β) Οι Φίλοι του Παιδιού, γ) 
Αμαρυσία Εστία - Κέντρο Ψυχαγωγίας, Στήριξης 
και Στέγασης Ατόμων με Αναπηρία, δ) Σύλλογος 
Εθελοντών Αιμοδοτών Αιμοποιητικών Κυττάρων 
και Δωρητών Οργάνων Σώματος Ρόδου «ΑΓΙΟΣ 
ΕΦΡΑΙΜ», Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρω-
τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φρο-
ντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: Κέντρο Εκπαίδευσης Παιδιών 
με Ειδικές Ανάγκες (Κ.Ε.Ε.Π.Ε.Α) «ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ» και 
Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
και Ειδική Πιστοποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινω-
νικής Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) Σύλλογος Γονέ-
ων Κηδεμόνων και Φίλων των Ατόμων Παιδιών 
και Ενηλίκων με Αναπηρία «ΑΓΑΠΗ», β)Σύλλογος 
Γονέων, Κηδεμόνων και Φίλων Ατόμων με Ανα-
πτυξιακή Υστέρηση Περιφερειακής Ενότητας Σά-
μου «Η ΜΕΛΙΣΣΑ».

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77645Τεύχος B’ 6091/22.12.2021

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236).

2. Την παρ. 1 και την περ. δ’ της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστή-
ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το εδάφιο α’ της παρ.  1  του άρθρου 3 του 
ν. 3895/2010 «Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, 
οργανισμών και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότη-
τας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις.» (Α’ 41).

6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168). 

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

11. Την υπό στοιχεία Γ.Π.: Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310).

12. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ. 34029/22-3-2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού 
χαρακτήρα» (Β’ 1163).

13. Τις εισηγήσεις σκοπιμότητας των αρμόδιων Περι-
φερειακών Ενοτήτων.

14. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την πι-
στοποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
ως φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, 

που μας διαβιβάστηκε με τα υπ’ αρ. 11442/15-12-2021 
και 10851/6-12-2021 έγγραφα.

15. Την υπ’ αρ. 268/13-12-2021 αρχιερατική πράξη (86) 
τροποποίησης του κανονισμού λειτουργίας του φορέα 
Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων Εκκλησιαστικό Γηρο-
κομείο - Οίκος Ευγηρίας «Ο Άγιος Νεκτάριος».

16. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 (Β’ 22) έχει 
πραγματοποιηθεί η εγγραφή των φορέων στο Ηλεκτρο-
νικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής Φρο-
ντίδας.

17. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Την Ειδική Πιστοποίηση ως φορέων παροχής υπη-
ρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) Ελληνική Ιεραποστολική Ένωση, με έδρα στην 
Αθήνα, με εξαίρεση τη δράση ΚΑΘΕ ΣΠΙΤΙ, καθώς είναι 
θρησκευτικού περιεχομένου και δεν αφορά την παροχή 
υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας και το γυναικολογικό 
ιατρείο επειδή δεν διαθέτει άδεια λειτουργίας από τον 
Ιατρικό Σύλλογο.

β) Εκπαιδευτική Εταιρεία για την Νευροανάπτυξη, με 
δ.τ. ΜΟΝΟRΟΔΙ, με έδρα στην Καλλιθέα.

γ) Σύλλογος Γονέων Κηδεμόνων, Φίλων και Ατόμων 
με Αναπηρία Δήμου Πέλλας «ΑΝΑΤΟΛΗ», με έδρα στα 
Γιαννιτσά.

δ) Γιατροί χωρίς Σύνορα - Ελληνικό Τμήμα, με έδρα 
στην Αθήνα.

ε) Ομοσπονδία Κωφών Ελλάδος, με έδρα στην Ηλι-
ούπολη.

Β. Την Ειδική Πιστοποίηση ως φορέων παροχής υπη-
ρεσιών Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) Οίκος Ευγηρίας Αργοστολίου των Φιλανθρωπικών 
Καταστημάτων Κεφαλληνίας με έδρα στο Αργοστόλι.

β) Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων Εκκλησιαστικό 
Γηροκομείο - Οίκος Ευγηρίας «Ο Άγιος Νεκτάριος», με 
έδρα στην Κω.

Γ. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης ως φορέων πα-
ροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) Σύλλογος Γονέων-Κηδεμόνων και Φίλων Ατόμων με 
Αναπηρία «Η Ανοικτή Αγκαλιά», με έδρα στους Αγίους 
Αναργύρους Αττικής.

β) Oι Φίλοι του Παιδιού, με έδρα στην Αθήνα.
γ) Αμαρυσία Εστία-Κέντρο Ψυχαγωγίας, Στήριξης και 

Στέγασης Ατόμων με Αναπηρία, με έδρα στο Μαρούσι.
δ) Σύλλογος Εθελοντών Αιμοδοτών Αιμοποιητικών 

Κυττάρων & Δωρητών Οργάνων Σώματος Ρόδου, με δ.τ. 
«ΑΓΙΟΣ ΕΦΡΑΙΜ» και έδρα στη Ρόδο.

Δ. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης ως φορέα πα-
ροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
του Ν.Π.Ι.Δ.:

- Κέντρο Εκπαίδευσης Παιδιών με Ειδικές Ανάγκες 
(Κ.Ε.Ε.Π.Ε.Α) «ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ», με έδρα στην Ηλιούπολη.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77646 Τεύχος B’ 6091/22.12.2021

Ε. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης ως φορέων 
παροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Ειδική Πιστο-
ποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) Σύλλογος Γονέων Κηδεμόνων και Φίλων των Ατόμων 
Παιδιών και Ενηλίκων με Αναπηρία «ΑΓΑΠΗ», με έδρα 
στο Ρέθυμνο.

β) Σύλλογος Γονέων, Κηδεμόνων και Φίλων Ατόμων με 
Αναπτυξιακή Υστέρηση Περιφερειακής Ενότητας Σάμου 
«Η ΜΕΛΙΣΣΑ», με έδρα στη Σάμο.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2021

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02060912212210004*


		2021-12-23T14:07:05+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




